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1. Grupcheva C, Marinov MG, Grupchev DI. Personalized eye dosimeter for
instantaneous and cumulative UV burden - first results from real-life application.
INVESTIGATIVE OPHTHALMOLOGY & VISUAL SCIENCE. 2019 Jul;60(9):MA4702.

Abstract:
Purpose : The purpose is to create an easily, applicable method and device for individual UV dosimetry,
which accurately measures both the instantaneous and cumulative UV load of the human eye.
Methods : An individual UV dosimeter was designed and developed including hardware and software
in order to assess the UV burden over of the eyes during a specified period of time. The dosimeter is
designed to be worn on the head, parallel to the ocular surface. The UV dosimeter consists of the
following components: Silicon Labs Si1132 Sensor / ADC Converter, Serial Flash Memory Adesto
Technologies AT25XE011, Panasonic PAN1740, Single Power Source - Battery CR1025, Panasonic
EVPAW, peripheral components, including a metal clip battery holder and a dosimeter design pcb.
Device is patented (2939U1). Dosimeter was used by 3 test subjects with similar body size, over 62
days in 3 different geographic areas. Dosimeter was mounted to the glasses of the user.
Results : A total of 191250 cycles (equals 382500 seconds) were recorded. The highest values were
recorded in 10.00 – 12.00 AM and 3.00 – 5.00 PM, close to or in the water, and when the subject was
with face close to the ground. The UV burden was slightly higher during skiing in comparison to jet
skiing, but both were approximately 3.5 times higher in comparison to mean daily UV burden in city
environment. During winter sports, the more reflective clothing was also associated with higher
burden. Cumulative exposure for 10 days was 1.7 times higher for summer in comparison to winter.
Non of the subjects had any problems with the device mounted to their glasses or attached to the skin.
Conclusions : Worldwide use of the UV dosimeter would result in the accumulation of a large amount
of valuable data on UV exposure of the human eye. This would allow improvement of the protective
measures and prevention of potentially blinding diseases.

Резюме:
Целта на проучването е да се създаде лесен, приложим метод и устройство за индивидуална UV
дозиметрия, което измерва точно както моментното, така и кумулативното UV натоварване на
човешкото око.
Методи: Индивидуален UV дозиметър е проектиран и разработен, включително хардуер и
софтуер, за да се оцени UV натоварването върху очите през определен период от време.
Дозиметърът е предназначен за носене на главата, успоредно на очната повърхност. UV
дозиметърът се състои от следните компоненти: сензор / ADC конвертор Silicon Labs Si1132,
серийна флаш памет Adesto Technologies AT25XE011, Panasonic PAN1740, единичен източник на
захранване - батерия CR1025, Panasonic EVPAW, периферни компоненти на батерията,
включително метален държач за печатни платки. Устройството е патентовано (2939U1).
Дозиметърът е използван от 3 тествани субекта с подобен размер на тялото в продължение на
62 дни в 3 различни географски области. Дозиметърът е монтиран към очилата на потребителя.
Резултати: Записани са общо 191250 цикъла (равни на 382500 секунди). Най-високите стойности
са регистрирани в 10.00 – 12.00 ч. сутринта и 15.00 – 17.00 ч., близо до или във водата, и когато
субектът е с лице близо до земята. UV натоварването беше малко по-високо по време на каране
на ски в сравнение със сноуборд, но и двете бяха приблизително 3,5 пъти по-високи в сравнение
със средното дневно UV натоварване в градска среда. По време на зимните спортове по-
отражателното облекло също беше свързано с по-голямо натоварване. Кумулативната
експозиция за 10 дни е 1,7 пъти по-висока за лятото в сравнение със зимата. Нито един от
субектите не е имал проблеми с устройството, монтирано към очилата им или прикрепено към
кожата.
Изводи: Световното използване на UV дозиметъра би довело до натрупване на голямо
количество данни за UV експозиция на човешкото око. Това би позволило подобряване на
защитните мерки и предотвратяване на потенциално ослепяващи заболявания.

2. Grupcheva CN, Grupchev DI, Radeva MN, Hristova EG. UV damage of the anterior
ocular surface - microstructural evidence by in vivo confocal microscopy. CONTACT
LENS & ANTERIOR EYE. 2018 Dec;41(6):482–8.

Abstract:
Purpose: To evaluate and describe the microstructural changes at the ocular surface in response to
habitual ocular sun exposure, correlate them with the UV protection habits and follow their dynamics
using in vivo confocal microscopy(ICM).
Methods: For a period of minimum 4 months 200 subjects (400 eyes), aged 28 ± 7.3 years, were
recruited with the agreement that they will spend their summer exclusively in the region of the Black
Sea coast at 43 °N latitude and will be examined before and after the summer. All subjects filled in a
questionnaire about habitual UV protection and were examined clinically and by ICM.
Results: Questionnaire results demonstrated that 83.5% (167 participants) of the subjects considered
the sun dangerous for their eyes, but 78% (156 subjects) believed that there is danger exclusively
during the summer period. Although no clinical changes were detected, microstructural analysis of the
cornea demonstrated statistically significant (p = 0.021) decrease of the basal epithelial density - from
6167 ± 151 cells/mm2 before to 5829 ± 168 cells/mm2 after the summer period. Microstructural
assessment of the conjunctiva demonstrated characteristic cystic lesions with dark centres and bright
borders encountered in only 25 eyes(6%) before, and affecting 118 eyes(29.5%) after the summer. The
total area of the cysts after the summer increased fivefold. Spearman analysis proved negative
correlation between sun protection habits and number of cysts.
Conclusion: Summer sun exposure for one season leads to clinically undetectable, microstructural
changes affecting the cornea, bulbar and palpebral conjunctiva with transient, but possibly cumulative
nature.

Резюме:
Цел: Да се оценят и опишат микроструктурните промени на очната повърхност в отговор на
обичайното очно излагане на слънце, да се съпоставят с навиците за UV защита и да се проследи
тяхната динамика с помощта на in vivo конфокална микроскопия (ICM).
Методи: За период от минимум 4 месеца 200 субекта (400 очи), на възраст 28 ± 7,3 години, са
ангажирани с условието, че ще прекарат лятото си изключително в района на Черноморското
крайбрежие на 43 ° северна ширина и ще бъдат прегледан преди и след летните месеци. Всички
субекти попълниха въпросник за обичайната UV защита и са изследвани клинично и с ICM.
Резултати: Резултатите от въпросника показват, че 83,5% (167 участници) от субектите смятат
слънцето за опасно за очите си, но 78% (156 субекта) смятат, че опасност има изключително през
летния период. Въпреки че не са открити клинични промени, микроструктурният анализ на
роговицата показва статистически значимо (p = 0,021) намаляване на базалната епителна
плътност - от 6167 ± 151 клетки/mm2 преди до 5829 ± 168 клетки/mm2 след летния период.
Микроструктурната оценка на конюнктивата демонстрира характерни кистозни лезии с тъмни
центрове и ярки граници, срещани само в 25 очи (6%) преди, и засягащи 118 очи (29,5%) след
лятото. Общата площ на кистите след лятото се е увеличила пет пъти. Анализът на Spearman
доказва отрицателна корелация между навиците за защита от слънцето и броя на кистите.
Заключение: Летното излагане на слънце за един сезон води до клинично неоткриваеми,
микроструктурни промени, засягащи роговицата, булбарната и палпебралната конюнктива с
преходен, но евентуално кумулативен характер.

3. Grupcheva CN, Grupchev D, Radeva MN. Acute sunburn of human eye -
microstructural observations by in vivo confocal microscopy. INVESTIGATIVE
OPHTHALMOLOGY & VISUAL SCIENCE. 2018 Jul;59(9):MA906.

Abstract:
Purpose : To evaluate and follow UV damage of the ocular surface of subjects with acute skin sun burn
at microstructural level utilising in vivo confocal microscopy.
Methods : Fifty eyes of 25 subjects were prospectively recruited over two summer periods at
430 latitude at the Black Sea via social media advertising. The subjects had grade 1, or worse skin burn
of the face, neck and/or head. Subject were examined clinically, including grading of the conjunctival
hyperaemia. Microstructural evaluation was based on examination with laser scanning in vivo confocal
microscopy (HRT II Rostock corneal module) on 5 corneal, 4 conjunctival and 4 lid areas.
Results : The recruited subjects, 9 male and 14 female, were aged 25 ±4 years. At baseline clinical
examination, conjunctival hyperaemia grade 2-3 was encountered in 42 eyes. Microstructural analysis
of the cornea at same time point demonstrated decreased basal epithelial density to 5632 ± 158
cells/mm2 and unusual cysts measured 12-167 µm in diameter. In the conjunctiva, characteristic cystic
lesions with dark centres and bright borders were encountered in all eyes. Those were bigger and
denser superiorly. Similar lesions were discovered in the upper lid conjunctiva. Described pathology

[…]

age group (mean ± SD years, n=25) and 23.42 ± 4.00 μm, 16.44 ± 2.7 μm, 23.62 ± 6.82 μm for the older
age group (mean ± SD years, n=25). Statistical analysis revealed significant difference between ex vivo
(DAPI) measurements and in vivo measurements for both age groups (p,0.0001). However, no
statistical difference was noted between in vivo and ex vivo (CT) measurements (p=0.02 for group 1
and p=0.3 for group 2). This study clearly demonstrates that the dimensions of the structures observed
throughout the corneal stroma correspond best with the ex vivo dimensions of the entire keratocyte
body rather than the nucleus alone. The long accepted concept that in vivo confocal microscopy allows
visualisation of the keratocyte nuclei should be reconsidered.

Резюме
Да се анализират и оценят размерите на човешките стромални кератоцити, чрез лазерна
сканираща in vivo и ex vivo конфокална микроскопия. 50 очи на 50 субекта на различна възраст,
с клинично здрави роговици, са изследвани чрез ин виво конфокална микроскопия в реално
време. Пет предни и 5 задни клишета са внимателно подбрани и за всяка рамка са взети „проби“
за 5 стромални кератоцити. Освен това, 10 централни проби от роговицата на субекти на същата
възраст, маркирани с Cell Tracker (CT), са приготвени чрез криосекция и допълнително
маркиране с DAPI. Впоследствие са изследвани два канала - ех vivo конфокални изображения,
съответстващи на ядрата (DAPI) и клетъчното тяло (CT). Измерванията са извършени с помощта
на софтуер и анализирани статистически. Средното ± стандартно отклонение за най-дългите
диаметри, за in vivo, ex vivo DAPI и ex vivo (CT) е измерено на 22,80 ± 4,36 μm, 17,33 ± 3,44 μm и
26,44 ± 7,97 μm за по-младата възрастова група (ср. години, n=25) и 23,42 ± 4,00 µm, 16,44 ± 2,7
µm, 23,62 ± 6,82 µm за по-старата възрастова група (средно ± SD години, n=25). Статистическият
анализ разкрива значителна разлика между измерванията ex vivo (DAPI) и in vivo измерванията
за двете възрастови групи (p,0,0001). Въпреки това, не е отбелязана статистическа разлика
между измерванията in vivo и ex vivo (CT) (p=0,02 за група 1 и p=0,3 за група 2). Това проучване
ясно показва, че размерите на структурите, наблюдавани в цялата строма на роговицата,
съответстват най-добре на ex vivo размерите на цялото тяло на кератоцитите, а не само на
ядрото. Дълго приетата концепция, че in vivo конфокалната микроскопия позволява
визуализация на кератоцитните ядра, трябва да се преразгледа.
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Резюме
Целта на проучването е да се проследи ефектът на монодозов препарат Taflotan sine (Santen)
върху очната повърхност както субективно, така и обективно с помощта на конфокална
микроскопия на живо. В проучването са включени 20 пациенти, 12 от които с тежки субективни
оплаквания от зачервяване, дразнене, сълзене, преходно намаляване на зрението и/или болка.
Субективната симптоматика е оценена по четиристепенна скала: липсва (0), слаба (1), умерена
(2), тежка (3). Обективно е използвана скалата за хиперемия на Ефрон (0-4 с илюстрации) и
конфокална микроскопия на живо HRT II модул за роговица. Средна стойност на налягането при
приложение на медикамент с консервант е била 18.96±6.36 за дясно око и 19.28±5.48 за ляво
око, като след минимум четириседмична употреба на Taflotan sine (Santen) тези стойности са
респективно 19.26±7.21 за ДО и 19.32±7.17 за ЛО. Средните стойности на субективната оценка
преди/след Taflotan sine (Santen) са както следва: зачервяване 2.28/1.03, болка 0.46/0.31,
дразнене 1.49/0.83, сълзене 2.05/0.91, замъгляване 1.02/0.57. С помощта на конфокална
микроскопия се визуализира значително намаляване на калибъра на съдовете с до 52% и
значимо намаляване на броя на инфилтриращите клетки с до 2.5 пъти. Липсата на консервант в
Taflotan sine (Santen) има положителен ефект върху предната очна повърхност по отношение на
зачервяването и субективните оплаквания, без това да променя ефекта на понижаване на ВОН.
Обективно промените се визуализират с конфокална микроскопия на живо и демонстрират
редукция на инфилтрацията и свиване на калибъра на съдовете.

Abstract
The aim of the study was to monitor the effect of the single-dose Taflotan sine (Santen) on the ocular
surface both subjectively and objectively using in vivo confocal microscopy. The study included 20
patients, 12 of whom had severe subjective complaints of redness, irritation, tearing, transient loss of
vision and / or pain. Subjective symptoms were assessed on a four-point scale: absent (0), weak (1),
moderate (2), severe (3). The Efron hyperemia scale (0-4 with illustrations) and in vivo confocal
microscopy HRT II corneal module were used. The lack of preservatives in Taflotan sine (Santen) has a
“positive” effect on the anterior ocular surface in terms of redness and subjective complaints, without
altering the effect of lowering IOP. Objectively, the changes are visualized with in vivo confocal
microscopy and demonstrate reduction of infiltration and shrinkage of vessel caliber. The mean blood
pressure with preservative was 18.96 ± 6.36 for the right eye and 19.28 ± 5.48 for the left eye, and
after a minimum of four weeks of Taflotan sine (Santen) application, these values were 19.26 ± 7.21
for RE and 19.32 ± 7.17, respectively for LE. The mean values of the subjective assessment before/
after Taflotan sine (Santen) are as follows: redness 2.28 / 1.03, pain 0.46 / 0.31, irritation 1.49 / 0.83,
tearing 2.05 / 0.91, blurring 1.02 / 0.57. With the help of in vivo confocal microscopy, a significant
reduction in the caliber of the vessels by up to 52% and a significant reduction in the number of
infiltrating cells by up to 2.5 times were observed.