REVIEW

by Prof. Dr. Zornitsa Zlatarova, DSc

scientific specialty – ophthalmology

Head of the Educational Sector of Optometry, Medical University - Varna

According to Order of the Rector of MU-Varna No P-109-166 / 14.04.2022

About: Announced competition for the academic position of ASSOCIATE PROFESSOR in the field of higher education 7. “Health and Sports”, professional field 7.1. “Medicine”, in the scientific specialty “Ophthalmology” for the needs of the Educational Sector “Medical Optician” at the Medical College - Varna, according to an announcement in SG No. 14 / 18.02.2022.

Dr. Dimitar Ivanov Grupchev, MD, is the only candidate in the competition. All documents specified in the regulations on the terms and conditions for obtaining scientific degrees and holding academic positions at the Medical University - Varna are presented.

Brief Biographical Information

Dr. Dimitar Ivanov Grupchev graduated Medicine at the Medical University - Varna in 2016. After winning a competition in 2017, he started working as an assistant at the Medical College of MU-Varna, and since 2018, he has been the head of the “Medical Optician” Educational Sector. In 2019 he started working at the Specialized Eye Hospital for Active Treatment – Varna EOOD. In January 2018, he enrolled as a full-time doctoral student in the Department of Ophthalmology and Visual Sciences at the Medical University of Varna. In the same year, he obtained a Master’s degree in health management at MU-Varna, receiving an award from the Scientific and Technical Societies for best thesis. Dr. Grupchev has participated in many courses and specializations such as: Post-graduate course in Salzburg - Austria, individual training in corneal transplantation and tissue bank at the University of Antwerp - Belgium, summer school in Venice, and many trainings in Bulgaria. He is a member of a number of organizations, like: European Society of Cataract and Refractive Surgery, Euroretina, Association for Research in Vision and Ophthalmology, Bulgarian Society of Ophthalmology, Bulgarian Medical Association, Union of Scientists Varna. In December 2020, Dr Grupchev acquired the specialty “eye diseases”. In 2021, the candidate acquired a doctoral

degree after defending a dissertation on “Cellular and Tissue Therapy of the Anterior Ocular Surface”.

Evaluation of quantitative and qualitative scientific indicators

I. Scientific research:

1. Total number of scientific developments

The total publishing activity of Dr. Grupchev contains 26 scientific papers. To participate in the competition, the candidate presented:

- **Dissertation** for the acquisition of doctoral degree “Cellular and Tissue Therapy of the Anterior Ocular Surface”;
- **Monograph** – “Evolution of Visualization in Ophthalmic Surgery“ – Publishing House of the Medical University - Varna ISBN 978-619-221-375-6
- **Full-text publications** in scientific journals and collections, covering the minimum scientometric requirements for acquiring the scientific position of Associate Professor – 18 (5 of which in journals with IF, referred and indexed in Scopus and Web of Science, 13 in non-referenced scientifically reviewed international and Bulgarian journals)
- Full-text publications in scientific journals and collections, outside the minimum scientometric requirements for acquiring the scientific position of Associate Professor – 3
- Full-text publications related to acquiring a doctoral degree - 3

The total number of points of the Γ5-9 indicators is 205.75, which covers the required minimum of 200 points.

2. Authorship

Of the full-text publications submitted for participation in the competition (21 articles after the doctoral degree), Dr. Grupchev is:

- leading author in 3 (14%).
- second author in 8 (38%).
- third and next author in 10 (48%).

Dr. Grupchev also provided information on abstracts from participations in scientific forums published in collections of abstracts other than those for the acquisition of a doctoral degree - 8, of which 5 abroad.

3. Citations

According to the information presented by the library of MU-Varna, **6 citations** of the scientific works of Dr. Grupchev in **foreign databases** have been found. Of which, four in scientific journals, referenced and indexed in world-famous databases of scientific information, one in monographs and collective volumes with scientific review and one in a non-referenced journal with scientific review. **The abovementioned citations on indicators D10-12 carry a total of 75 points, with a minimum requirement of 50 points.**

A reference in Google Scholar shows a total of 35 citations of Dr. Grupchev's publications in Bulgarian and foreign scientific journals.

Dr. Grupchev's research is focused on diseases of the anterior surface of the eye and cornea, and transplantation of tissues and cells as an opportunity for their treatment.

In his dissertation "Cellular and tissue therapy of the anterior ocular surface", Dr. Grupchev analyzes the possibilities of this type of treatment, studies the current Eye Banks in Bulgaria, the material they provide, existing legislation and opportunities for the production of organic products and medical devices for better personalized treatment of anterior ocular diseases through the application of innovative technologies and methodologies. Dr. Grupchev develops algorithms for cornea, amniotic membrane, and stem cell transplantation, as well as standard operating procedures for the collection, manipulation, processing, storage, labeling and distribution of cornea and limbal stem cells. An analysis of three-dimensional OCT-controlled surgery has been made, which shows a number of advantages of this technology, including more accurate visualization, fewer intraoperative complications, better postoperative results. The advantages and disadvantages related to the creation and application of a biological product and a medical device based on the current legislation are also analyzed. The results of the application of a developed prototype - amniotic membrane with multiplied stem cells in the treatment of patients with corneal dystrophies, inflammation, trauma, bullous keratopathy and threatening perforation are presented.

In 2022, a monograph by Dr. Grupchev was published: - "Evolution of visualization in ophthalmic surgery", which traces historically the possibilities for visualization in eye surgery

from the application of telescopic glasses to the present day. The main characteristics determining the properties of surgical microscopes are described in detail, such as optical and lighting systems, magnification, aberration control, focusing. Attention is drawn to the fact that modern microscopes for ophthalmic surgery are necessarily coaxial, which means that light is “directed” along the visual axis and thus allows observation of details on highly reflective structures, as well as visualization of optical blanks (cavities), where one of the most important features of the operating microscope is the maintenance of constant brightness of the lighting, regardless of the working distance and magnification. The development of technology has led to the development of digital microscopes, enabling three-dimensional surgery and the application of intraoperative optical coherence tomography (iOCT) in real time. This leads to a new level of surgery in both the anterior and posterior segment of the eye. Dr. Grupchev shares his own experience with the use of three-dimensional surgery and iOCT in amniotic membrane and corneal transplantation. Three-dimensional technology with iOCT opens up new opportunities for training and integration of the entire team in the operational process. The author also discusses the advantages of training young ophthalmic surgeons with simulators, taking into account the unique opportunity to learn surgical or diagnostic movements in a digital environment, using software that monitors them and evaluates their progress. The monograph ends with a reference to the future - the attempt to create artificial intelligence and develop autonomous robotic machines for surgery.

The contributions of the scientific works of Dr. Grupchev are related to:

- **Study of the effect of UV rays on the anterior ocular surface** – study with confocal microscopy of the microstructural changes of anterior eye caused by UV rays – acute sunburn has been found to be associated with microstructural damage to the anterior ocular surface (AOS), and although short-term microstructural change appears to be reversible, the long-term effect may lead to chronic ocular disease; personalized dosimetry for the impact of UV rays on the AOS - an easy, applicable method and device for individual UV dosimetry, which measures both the instantaneous and cumulative UV load of the human eye. (1, 2, 3, 4, 13)

- **Diseases of the anterior eye segment** – examination of mucin balls and the condition of the anterior corneal surface established that the main predisposing factor for the formation of mucin balls is the irregularity of the cornea. Since the structural changes in the cornea are transient, mucin balls may be useful for corneal repair due to mechanical and / or biochemical stimulation; in vivo study of keratocytes in the human cornea; Effect of sleep apnea on the

anterior surface of the eye - it was found that 66.67% of the studied patients with sleep apnea had dry eye; diagnostic approach in keratoconus, effect of drugs on AOS (5, 9, 15, 17, 18)

- **Cell and tissue transplantation in anterior ocular surface diseases** – Possibilities and organization of amniotic membrane, cornea and stem cell transplantation in Bulgaria - a survey was conducted on the application of transplantation in ophthalmology in Bulgaria in order to establish the experience of surgeons, the type of transplants, the geographical distribution of this key to ophthalmic practice treatment and source of tissue nationwide, development of algorithms and operating procedures (dissertation, 8)

- **Cataract surgery** - Cataract is the leading cause of blindness worldwide, morphological changes in the cornea after cataract surgery, as well as visual and perceptual comfort in patients with bilateral cataract, before and after surgery; It was found that 49.9% of all surgical interventions performed over a period of one year in a regional specialized medical institution were due to cataracts, which confirms the data from the scientific literature. (10, 11, 12)

II. Teaching activities

Dr. Grupchev is a lecturer at the Educational sector Medical Optics at the Medical College of the Medical University of Varna and actively participates in the training of students majoring in Medical Optics, Dental Medicine and Medicine ELT and BLT, as well as trainee residents. His academic employment is as follows: - for academic year 2018/2019 the total employment is 520 hours; - for academic year 2019/2020 the total employment is 336 hours; - for academic year 2020/2021 the total employment is 382 hours.

Dr. Grupchev is a co-author of a textbook on eye diseases for medical students.

II. Medical-diagnostic activity

Dr. Dimitar Grupchev actively participates in the consulting and surgical work in the Specialized Eye Hospital -Varna, has acquired a number of postgraduate qualifications and skills. He is an ophthalmologist dedicated to the introduction and development of modern vitreoretinal surgery as a routine activity in the hospital. In addition, his surgical work is aimed at treating cataracts and glaucoma. Dr. Grupchev actively participates in the development of algorithms for work in the eye bank at the Specialized Eye Hospital, as well as in the transplantation of stem cells and amniotic membrane in the treatment of diseases of the anterior

eye surface. He is able to work well in a team and shows a constant desire to implement new technologies in ophthalmic practice.

I have known Dr. Grupchev since the beginning of his specialization and doctoral studies. I can confidently say that he is an enthusiastic, dedicated to his work, both clinical and scientific, doctor, with a desire for continuous development and improvement. He is an established teacher who skillfully passes on his knowledge to students and graduates.

Conclusion

The scientometric indicators presented by Dr. Grupchev meet the minimum requirements for acquiring the academic position of Associate Professor set in the Law for the Development of Academic Staff and the Regulations for its application at the Medical University of Varna. This gives me reason to give my positive vote and recommend to the esteemed scientific jury to award Dr. Dimitar Ivanov Grupchev, MD, the academic position of Associate Professor in the scientific specialty "Ophthalmology" for the needs of the Training Sector "Medical Optician" at the Medical College-Varna.

10.06.2022

Varna

Respectfully,

Prof. Dr. Zornitsa Zlatarova, DSc